
Contacto

Teléfono 947040800
Fax 947040810
Correo Electrónico contratacionpublica@cenieh.es

Dirección Postal

Paseo Sierra de Atapuerca, 3
(09002) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/2010SR04
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2021 a
las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Consorcio CENIEH
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cenieh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ys%2BBfE4OfXM%3D

Objeto del Contrato: Redacción del Proyecto Básico y de Ejecución, Estudio de Seguridad y salud (o
Estudio Básico, en función de las necesidades normativas) y, en su caso, Dirección de Obra, Dirección
de Ejecución de Obra y Coordinación de Seguridad y Salud, para la Ejecución de Forjado Y
Acondicionamiento del Desdoblamiento de las Plantas 4ª Y 5ª del Bloque Central del Edificio del CENTRO
NACIONAL DE INVESTIGACIÓN SOBRE LA EVOLUCIÓN HUMANA (CENIEH).

Valor estimado del contrato 38.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.222 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.200 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.cenieh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ys%2BBfE4OfXM%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

CARRO GONZALEZ ARQUITECTOS, S.L.P.
NIF B49273634
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.097 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 004
Fecha de Formalización 28/12/2020

Contrato

Contrato Carrro Gonzalez signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4dcc8b3f-1dce-46f1-977c-16bc9037b325

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4dcc8b3f-1dce-46f1-977c-16bc9037b325
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4dcc8b3f-1dce-46f1-977c-16bc9037b325


Lugar

CONSORCIO CENIEH

Dirección Postal

Paseo de la Sierra de Atapuerca, 3
(09002) Burgos España

Apertura Sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2020 a las 10:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jHdLtBiVBbIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/10/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/10/23/pdfs/BOE-B-2020-36950.pdf

ID 0000006134993 |  2021-521247 | Fri, 15 Jan 2021 10:27:52:039 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154452596877144859362706508947777031678 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jHdLtBiVBbIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/10/23/pdfs/BOE-B-2020-36950.pdf

